? h Prefectura
NAPO

Tejiendo Desarrollo

GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

TLGA.. RITA TUNAY
PREFECTA

LCDO. WILMER CORTEZ
VICEPREFECTO

2022

Fortalecimiento a la Subdireccién de Planificacion Territorial y

Participacion Ciudadana mediante la adquisicion de GPS

-

DIRECCION DE
PLANIFICACION

SUBDIRECCION DE
PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADADNA

Angélica Vilca
Lider de Planificacion Territorial

Eddy Castro
Analista de Ordenamiento Territorial

Lenin Satama
Técnico de Ordenamiento Territorial

2022/05/31



Fortalecimiento a la Subdireccion de Planificacion
Territorial y Participacion Ciudadana mediante la

adquisicion de GPS
Programa Gestion de la Planificacion
Subprograma | Planificacién Territorial
Proyecto Fortalecimiento a la Subdireccidn de Planificacidn Territorial y Participacion
Ciudadana mediante la adquisiciéon de GPS
% Ene Feb Mar Abr May Jun | Jul Ago Sep | Oct | Nov Dic
Cumplimiento | 0% | 0% 0% 0% 0%
Monto US$ 3.150,00

1. Antecedentes

En cumplimiento a la LEY ORGANICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA (LOTAIP), “Art. 7.- Difusién de la Informacién Publica.- Por la transparencia en la
gestién administrativa que estan obligadas a observar todas las instituciones del Estado que
conforman el sector publico en los términos del articulo 118 de la Constitucion Politica de la
Republica y demas entes sefialados en el articulo 1 de la presente Ley, difundirdn a través de
un portal de informacién o pagina web, asi como de los medios necesarios a disposicion del
publico, implementados en la misma institucién, la siguiente informacién minima actualizada,
que para efectos de esta Ley, se la considera de naturaleza obligatoria:...”

2. Presupuesto

FORTALECIMIENTO A LA SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA MEDIANTE LA ADQUISICION DE GPS

Actividad Presupuesto

MAQUINARIAY EQUIPOS $3.150

3. Avances del proyecto

3.1. Tramite para la adquisicion de 1 GPS para la Subdirecciéon de Planificacion
Territorial y Participacién Ciudadana
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UNIDAD DE BODEGA Y ACTIVOS FIJOS

Memorando Nro. 0344-2022-UBAF

Tena, 30 de mayo de 2022
PARA: Ledo. Pedro Arturo Mamallacta Shiguango
Subdirector de Planificacion Territorial y Participacion Ciudadana
ASUNTO: CERTIFICANDO STOCK DE BODEGA DE ACTIVOS FIJOS .-
En atencién a su requerimiento constante en el memorando No. 0482-2022-SDPTPC. me
permito certificar que al momento en el stock de Bodega de Activos Fijos no se dispone

en buen estado un GPS de las siguientes caracteristicas:

Antena interna:

° 72 canales

Constelaciones:

° Constelacién GPS L1 C/A

°® Constelacién GLONASS L1 C/A

° Constelacion BEIDOU B1

° Constelacién Galileo E

° Constelacion SBAS: WAAS/EGNOS/MSAS/GAGAN/QZSS

Especificaciones de precision:

° SBAS en tiempo real: < 1.5 m tipico

° Post-proceso: <80 c¢m tipico

Procesador:

e Qualcomm Snapdragon 626, 2.2 GHZ, Ocho nucleos
Memoria:

° SDRAM de 4 GB

° Almacenamiento de 64GB no voldtil, hasta 256GB tarjeta micro SDHC no
incluida

Sistema operativo:

° Android 8.0

Comunicaciones:

° Red mévil, GSM, WCDMA, TDSCDMA, LTE-FDD
o Cuadribanda 850 MHz, 900 MHz, 1.800 MHz, 1.900MHz
e Bluetooth 4.a

° WiFi integrada 802.11 a/b/g/n/ac

° Conexién USB 3.0 (tipo ¢)

e NFC

e Conector de la antena externa

OTRAS ESPECIFICACIONES

Dimensiones:

e 19.6 x 9.34 x 1.72 cm

Peso:

° 385 g con bateria
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UNIDAD DE BODEGA Y ACTIVOS FIJOS

Memorando Nro. 0344-2022-UBAF
Tena, 30 de mayo de 2022

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ab. Washinton Danilo Guadalupe Borja
ANALISTA 1 DE ACTIVOS F1JOS

Referencias:
- 0482-2022-SDPTPC

Anexos:
- REPORTE DE GPS.pdf
- 1_informe_necesidad_gps_2022-signed-1-signed.pdf
- 1 ESPECIFICACIONES TECNICAS GPS-signed.pdf
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SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA

Memorando Nro. 0481-2022-SDPTPC

Tena, 24 de mayo de 2022
PARA: Lcdo. Pedro Arturo Mamallacta Shiguango
Subdirector de Planificacién Territorial y Participacion Ciudadana

ASUNTO: Solicitando certificacién de stock en bodega de GPS.

Agradeceré a Usted realizar el trdmite respectivo para conocer si existe en Stock de
bodega un GPS de las siguientes caracteristicas:

Antena interna:

° 72 canales

Constelaciones:

° Constelacién GPS L1 C/A

° Constelacién GLONASS L1 C/A

° Constelacion BEIDOU B1

° Constelacion Galileo El

) Constelacién SBAS: WAAS/EGNOS/MSAS/GAGAN/QZSS

Especificaciones de precision:

° SBAS en tiempo real: < 1.5 m tipico

° Post-proceso: <80 cm tipico

Procesador:

° Qualcomm Snapdragon 626, 2.2 GHZ, Ocho nicleos
Memoria:

o SDRAM de 4 GB

° Almacenamiento de 64GB no volétil, hasta 256GB tarjeta micro SDHC no
incluida

Sistema operativo:

° Android 8.0

Comunicaciones:

° Red mévil, GSM, WCDMA, TDSCDMA, LTE-FDD

° Cuadribanda 850 MHz, 900 MHz, 1.800 MHz, 1.900MHz
o Bluetooth 4.a

° WiFi integrada 802.11 a/b/g/n/ac

° Conexién USB 3.0 (tipo ¢)

e NFC

° Conector de la antena externa

OTRAS ESPECIFICACIONES

Dimensiones:

° 19.6 x 9.34 x 1.72 ¢cm
Peso:

o 385 g con bateria
Teclado:
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SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA

Memorando Nro. 0481-2022-SDPTPC

Tena, 24 de mayo de 2022

Documento firmado electronicamente

Tlgo. Franklin Eddy Castro Torres
ANALISTA 1 DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Referencias:
- 0480-2022-SDPTPC

Anexos:
- REPORTE DE GPS.pdf
- 1_informe_necesidad_gps_2022-signed-1-signed.pdf

Copia:
M.Sc. Maria Angélica Vilca Chasiguasin
Lider de Ordenamiento Territorial
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SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA

Memorando Nro. 0480-2022-SDPTPC
Tena, 24 de mayo de 2022

PARA: Tlgo. Franklin Eddy Castro Torres
Analista 1 de Ordenamiento Territorial

ASUNTO: Entrega del informe de necedidad para el proyecto de Fortalecimiento a la
Subdireccién de Planificacién Territorial y Participacién Cindadana
mediante la adquisicién de GPS

Dentro de los proyectos que consta en el POA 2022 del 4rea de Planificacion Territorial
se encuentra el proyecto de Fortalecimiento a la Subdireccién de Planificacién Territorial
y Participacién Ciudadana mediante la adquisicién de GPS, para lo cual adjunto el
informe de necesidad para ¢l inicio del proceso.

Atentamente,

rontcamenti

Lcdo. Pedro Arturo Mamallacta Shiguango )
SUBDIRECTOR DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION

CIUDADANA

Referencias:
- 0479-2022-SDPTPC

Anexos:
- REPORTE DE GPS.pcf
- 1_informe_necesidad_gps_2022-signed-1-signed.pdf

Copia:
M.Sc. Maria Angélica Vilca Chasiguasin
Lider de Ordenamiento Territorial
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SUBDIRECCION DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y
PARTICIPACION CIUDADANA

Memorando Nro. 0479-2022-SDPTPC
Tena, 20 de mayo de 2022

PARA: Lcdo. Pedro Arturo Mamallacta Shiguango
Subdirector de Planificacién Territorial y Participacion Ciudadana

ASUNTO: Entrega del informe de necedidad para el proyecto de Fortalecimiento a la
Subdireccién de Planificacion Territorial y Participacion Ciudadana
mediante la adquisicién de GPS

Dentro de los proyectos que consta en el POA 2022 del drea de Planificacion Territorial
se encuentra el proyecto de Fortalecimiento a la Subdireccién de Planificacion Territorial
y Participacién Ciudadana mediante la adquisicion de GPS, para lo cual adjunto el
informe de necesidad para su respectiva revisién, firma y entrega al Tlgo. Eddy Castro
que se encuentra a cargo del proceso.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

M.Sc. Maria Angélica Vilca Chasiguasin
LIDER DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL

Referencias: GAD PROVINCIAL
- 0276-2022-UBAF =ANcigis DE NAPO
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